
1 

 

 
 

  
 

                                                                           
 

 

HOTĂRÂREA Nr. 32    
din 29.03.2022 

privind aprobarea prelungirii termenului pentru începerea construirii locuinţei  

proprietate personală, care urmează a fi edificată pe terenul atribuit în folosinţă 

gratuită dlui Matica Ioan-Robert 
 

 Consiliul local al oraşului Nădlac, întrunit în şedinţa ordinară din data de 

29.03.2022, 
 Având în vedere: 

- Inițiativa primarului orașului Nădlac, exprimată prin referatul de aprobare nr. 

1106/24.02.2022 
- cererea dlui Matica Ioan-Robert, înregistrată la primăria orașului Nădlac sub nr. 

nr.1117/24.02.2022, domiciliat în oraşul Nădlac str. Mihail Eminescu nr. 104, 

jud. Arad, prin care solicită prelungirea termenului pentru începerea 

construcției, cu o perioadă de 6 (șase) luni 
- Referatul compartimentului administrarea patrimoniului local din cadrul 

primăriei orașului Nădlac nr. 1105/24.02.2022 

- Hotărârea Consiliului local Nădlac nr. 64/28.04.2021 privind atribuirea unei 
suprafeţe de teren din parcela cu nr. top. 13691/56, evidenţiată în C.F. nr. 

303476 Nădlac (nr C.F. vechi 2201), în folosinţă gratuită pe durata existenţei 

locuinţei, proprietate personală, dlui Matica Ioan-Robert 
- Procesul verbal nr. 3156/04.05.2021 de predare-primire a terenului destinat 

construirii de locuință în baza Legii nr. 15/2003  

- Extras C.F. nr. 303476 (nr C.F. vechi 2201) 

- Prevederile art. 129(1)(2) lit.c), alin(6) lit.b) din Ordonanța de Urgență 
nr.57/2019 privind Codul administrativ, actualizată  

- Avizul favorabil al comisiei pentru activităţi economico-financiare, agricultură, 

juridică şi de disciplină 
- Avizul favorabil al comisiei pentru amenajarea teritoriului şi urbanism, protecţie 

mediu şi turism, administraţie publică locală 

 În temeiul art. 139(1) și ale art. 196 (1) lit.a) din Ordonanța de Urgență 
nr.57/2019 privind Codul administrativ, actualizată  

 

HOTĂRĂŞTE : 

 
 Art.1. Se aprobă  prelungirea termenului pentru începerea construirii locuinței 

proprietate personală, care urmează a fi edificată pe terenul care a fost atribuit în 

folosință gratuită dlui Matica Ioan-Robert, conform Hotărârii Consiliului local Nădlac 
nr.64/28.04.2021, termenul fiind prelungit până la data de 05.11.2022. 

 Art.2. În cazul nerespectării prevederilor art.1 al prezentei hotărâri, se va proceda  

 

ROMÂNIA 
JUDEŢUL ARAD 

_____________________________________________________________ 

ORAŞ NĂDLAC 
Oraşul Nădlac –315500,  str. 1 Decembrie nr.24, Tel. 0257/474325, Fax. 0257/473300 

e-mail :office@primaria-nadlac.ro  ,  www.primaria-nadlac.ro 

 

 

mailto:primaria.nadlac@rdslink.ro
http://www.primaria-nadlac.ro/


2 

 

 

la retragerea dreptului de folosinţă gratuită asupra terenului atribuit. 

 Art.3. Prezenta hotărâre se duce la îndeplinire de către primarul oraşului Nădlac, 
prin Compartimentul administrarea patrimoniului local şi se comunică către: 

 dl Matica Ioan-Robert, domiciliat în oraşul Nădlac str. Mihail Eminescu nr. 

104, jud. Arad 

 Instituţia Prefectului - judeţul Arad, Serviciul Juridic şi Contencios 
Administrativ–Compartimentul Controlul Legalităţii Actelor şi Contencios 

 

 
              PREŞEDINTE DE ȘEDINȚĂ                  CONTRASEMNEAZĂ PENTRU LEGALITATE 

                     DUȘAN SOMRAK                SECRETAR GENERAL 

                                                                                   ALEXANDRU GROS 
 

 
 
 
4 ex 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 


	ORAŞ NĂDLAC

